



УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135, Україна
тел...: (+38 044) 351-40-96, 351-40-35, 351-40-01, факс тел...: (+38 044) 351-48-45
www.mtu.gov.ua, код ЄДРПОУ 37472062

Державна регуляторна служба
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України надсилає проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів» (далі – проєкт акта) та аналіз регуляторного впливу до проєкта акта, доопрацьовані з урахуванням зауважень, пропозицій та рекомендацій, наданих в робочому порядку Державною регуляторною службою України за результатами розгляду проєкту акта, надісланого листом Мінінфраструктури від 03.05.2023 № 222/25/63-23.

- Додатки: 1. Проєкт акта на 10 арк.
2. Аналіз регуляторного впливу до проєкту акта на 24 арк.
3. Копія наказу Мінінфраструктури № 590-К від 13 червня 2023 року «Про виконання обов'язків Міністра» на 1 арк.

Виконувач обов'язків Міністра

Юрій ВАСЬКОВ

Ольга Божко 351 46 16



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2023 р. №

Київ

Про затвердження Порядку проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів

Відповідно до частини першої статті 19 Закону України «Про управління відходами» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Порядок проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів, що додається.

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

3. Установити, що у період дії воєнного стану та протягом 6 місяців після його припинення чи скасування виконавчий орган місцевого самоврядування приймає рішення щодо необхідності проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів. У разі неможливості проведення такого конкурсу збирання та перевезення побутових відходів здійснює суб'єкт господарювання, який виконував операції із збирання та перевезення побутових відходів до набрання чинності цією постановою.

4. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 20 червня 2022 р. № 2320-ІХ «Про управління відходами», але не раніше дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000B6890000C4BC0100

Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

ПОРЯДОК
проведення конкурсу на здійснення операцій із
збирання та перевезення побутових відходів

I. Загальні положення

1. Цей Порядок визначає процедуру підготовки та проведення конкурсу з визначення суб'єктів господарювання на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів відповідно до правил благоустрою населеного пункту, регіональних та місцевих планів управління відходами на відповідній території територіальної громади за територіальним принципом та/або за видами побутових відходів (далі – конкурс).

2. Терміни, що використовуються у цьому Порядку, вживаються у таких значеннях:

конкурсна документація – встановлені організатором конкурсу умови, за якими учасники конкурсу подають конкурсні пропозиції на конкурс з визначення суб'єктів господарювання на здійснення господарської діяльності із збирання та перевезення побутових відходів;

конкурсна пропозиція – умови здійснення суб'єктом господарювання діяльності із збирання та перевезення побутових відходів, що пропонуються учасником конкурсу, та які зазначені у поданій конкурсній документації;

організатор конкурсу – виконавчий орган сільської, селищної, міської ради (суб'єкти співробітництва відповідних органів місцевого самоврядування у формах, передбачених Законом України «Про співробітництво територіальних громад») або місцева державна адміністрація у разі делегування їй повноважень відповідними радами у порядку, встановленому законом;

учасник конкурсу – суб'єкт господарювання, який в установленому порядку подав заяву та конкурсну пропозицію для участі в конкурсі.

Інші терміни, що використовуються у цьому Порядку, вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про управління відходами», «Про житлово-комунальні послуги».

3. Учасниками конкурсу можуть бути суб'єкти господарювання, установчими документами яких передбачено провадження діяльності у сфері управління побутовими відходами. Кількість учасників конкурсу не обмежується.



Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

4. Підготовка та проведення конкурсу забезпечується організатором конкурсу.

Для розгляду конкурсних пропозицій та прийняття рішення про визначення переможця/переможців конкурсу організатор конкурсу утворює конкурсну комісію. Переможця/переможців конкурсу визначає організатор на підставі рішення конкурсної комісії.

II. Організація діяльності конкурсної комісії

1. Персональний склад конкурсної комісії та положення про неї затверджуються організатором конкурсу. Головою конкурсної комісії призначається посадова особа організатора конкурсу.

2. До складу конкурсної комісії входять посадові особи організатора конкурсу, та можуть залучатися (за згодою) представники адміністратора (у разі його визначення), територіального органу Держпродспоживслужби, підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та органів самоорганізації населення, а також посадові особи відповідного органу місцевого самоврядування та/або виконавчої влади.

Повідомлення про створення конкурсної комісії з пропозицією щодо долучення до її роботи, осіб зазначених в абзаці першому цього пункту, розміщується на офіційному вебсайті організатора конкурсу не пізніше 15 днів до проведення конкурсу.

Кількість представників органів виконавчої влади та/або органів місцевого самоврядування повинна складати не більше 50 відсотків складу конкурсної комісії.

3. До складу конкурсної комісії не можуть входити учасники конкурсу, члени сім'ї та пов'язані з ними особи.

Пов'язаними особами вважаються особи, які для цілей цього Порядку відповідають будь-якій із таких ознак:

юридична особа, яка здійснює контроль над учасником конкурсу або контролюється учасником конкурсу, або перебуває під спільним контролем з учасником конкурсу;

фізична особа або члени її сім'ї, які здійснюють контроль над учасником конкурсу;

службова (посадова) особа учасника конкурсу, уповноважена здійснювати від імені учасника конкурсу юридичні дії, спрямовані на встановлення, зміну або припинення цивільно-правових відносин, а також члени сім'ї такої службової (посадової) особи.

4. Основною формою роботи конкурсної комісії є засідання, які є

відкритими та публічними.



Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

Засідання конкурсної комісії веде голова конкурсної комісії, а у разі його відсутності – заступник голови конкурсної комісії.

Засідання конкурсної комісії є правоможним, якщо на ньому присутні не менш як дві третини її складу.

III. Підготовка конкурсу

1. Підставами для проведення конкурсу є:

- перше проведення конкурсу на певній території територіальної громади за територіальним принципом та/або за видами побутових відходів;
- повторне проведення конкурсу як такого, що не відбувся;
- закінчення терміну дії договору на здійснення збирання та перевезення побутових відходів (не пізніше двох місяців до його закінчення);
- розірвання договору або припинення дії договору із збирання та перевезення побутових відходів відповідно до законодавства;
- суб'єкт господарювання, що здійснює операції із збирання та перевезення побутових відходів, перебуває у стані ліквідації, його визнано банкрутом або порушено провадження у справі про його банкрутство.

2. Для проведення конкурсу організатор конкурсу готує конкурсну документацію, яка повинна містити таку інформацію:

- 1) найменування та місцезнаходження організатора конкурсу;
- 2) рішення організатора конкурсу про проведення конкурсу;
- 3) місце, дата і час проведення конкурсу, прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), посада, контактний телефон та електронна адреса посадової особи організатора конкурсу, уповноваженої здійснювати комунікацію з учасниками;
- 4) очікуваний (прогнозний) максимальний граничний рівень тарифів на збирання та перевезення побутових відходів;
- 5) основні вимоги (у разі необхідності одна або декілька додаткових) до учасників конкурсу з урахуванням кваліфікаційних вимог, визначених у критеріях відповідності конкурсних пропозицій кваліфікаційним вимогам згідно з додатком 1 до цього Порядку (далі – кваліфікаційні вимоги);
- 6) орієнтовна дата початку здійснення збирання та перевезення відповідного виду побутових відходів;
- 7) вимоги до конкурсних пропозицій та перелік документів, які подаються учасниками конкурсу;



Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

8) проекти договорів;

9) можливість проведення організатором конкурсу зборів його учасників з метою надання роз'яснень щодо змісту конкурсної документації та внесення змін до неї;

10) способи, місце та кінцевий строк подання конкурсних пропозицій;

11) опис та приклади формальних (несуттєвих) помилок, допущення яких учасниками конкурсу не призведе до відхилення їх конкурсних пропозицій. Формальними (несуттєвими) вважаються помилки, що пов'язані з оформленням конкурсних пропозицій та не впливають на зміст конкурсних пропозицій, а саме технічні помилки та описки;

12) номер та назва об'єкта конкурсу.

Номер та назва об'єкта конкурсу мають містити інформацію про:

1) вид/види побутових відходів, обсяг збирання та перевезення побутових відходів, норми надання послуги з управління побутовими відходами, затверджені органом місцевого самоврядування;

2) розміри та межі території, на якій здійснюватиметься збирання та перевезення побутових відходів;

3) характеристика об'єктів утворення побутових відходів за джерелами їх утворення:

багатоквартирні житлові будинки (загальна кількість та місцезнаходження будинків, кількість мешканців таких будинків; наявність, кількість, місцезнаходження контейнерних майданчиків; наявність, кількість, місцезнаходження, вид, об'єм і належність контейнерів);

одноквартирні (садибні) житлові будинки (загальна кількість та місцезнаходження будинків, кількість мешканців таких будинків; наявність, кількість, місцезнаходження контейнерних майданчиків; наявність, кількість, місцезнаходження, вид, об'єм і належність контейнерів);

підприємства, установи та організації (загальна кількість, перелік та місцезнаходження підприємств, установ та організацій, їх характеристика (бюджетні або інші споживачі), кількість, вид, об'єм, місцезнаходження та належність контейнерів);

4) місцезнаходження об'єктів оброблення відходів, передбачених правилами благоустрою населеного пункту, регіональними та місцевими планами управління відходами;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

5) система надання послуги за відповідним видом побутових відходів (безконтейнерна та/або контейнерна система, пункт роздільного збирання (в тому числі мобільний), за заявкою споживача).

3. Передбачені конкурсною документацією умови проведення конкурсу є обов'язковими для конкурсної комісії та його учасників.

4. Організатор конкурсу оприлюднює конкурсну документацію, передбачену пунктом 2 цього розділу, а також оголошення про дату, час та місце проведення конкурсу на своєму офіційному вебсайті не пізніше 30 календарних днів до проведення конкурсу.

5. Організатор конкурсу має право не пізніше 7 робочих днів до закінчення строку подання конкурсних пропозицій внести зміни до конкурсної документації, про що протягом 3 робочих днів оприлюднює повідомлення на своєму офіційному вебсайті.

6. Організатор конкурсу має право прийняти, до закінчення строку подання конкурсних пропозицій, рішення щодо його продовження та/або зміну місця, дати та часу проведення конкурсу. Про таке рішення організатор конкурсу повинен повідомити всіх учасників конкурсу не пізніше 1 робочого дня до дати проведення конкурсу, зазначеної в конкурсній документації, та оприлюднити повідомлення на своєму офіційному вебсайті.

7. Учасник конкурсу має право не пізніше 7 календарних днів до закінчення строку подання конкурсних пропозицій письмово звернутися за роз'ясненням щодо змісту конкурсної документації до організатора конкурсу, який зобов'язаний надіслати йому протягом 3 робочих днів письмову відповідь.

8. У разі проведення організатором конкурсу зборів його учасників з метою надання роз'яснень щодо змісту конкурсної документації ведеться протокол, який надсилається протягом 3 робочих днів усім учасникам.

IV. Подання заяви та конкурсних пропозицій

1. Для участі у конкурсі учасники подають заяву, яка повинна містити номер та назву об'єкта конкурсу, повне найменування та код згідно з ЄДРПОУ (для юридичних осіб) або РНОКПП (для фізичних-осіб підприємців), юридичну адресу, телефон та адресу електронної пошти.

До заяви додається конкурсна пропозицію, яка включає:
перелік документів, передбачений конкурсною документацією;
запропоновані учасниками конкурсу тарифи на збирання та перевезення побутових відходів, розраховані відповідно до Порядку формування



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

середньозваженого тарифу на послугу з управління побутовими відходами, а також тарифів на збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів, затвердженого Кабінетом Міністрів України.

2. Конкурсна пропозиція подається особисто або надсилається поштою конкурсній комісії у конверті, на якому зазначаються повне найменування і місцезнаходження організатора та учасника конкурсу.

3. Конкурсні пропозиції, що надійшли після закінчення строку їх подання, передбаченого конкурсною документацією, повертаються учасникам конкурсу без розгляду.

4. Учасник конкурсу має право відкликати власну конкурсну пропозицію або внести до неї зміни (доповнення) до закінчення строку подання конкурсних пропозицій.

5. Організатором конкурсу реєструються конкурсні пропозиції протягом 1 робочого дня з дати їх отримання в журналі обліку конкурсних пропозицій згідно з додатком 2 до цього Порядку (далі – журнал обліку), про що повідомляється учасників конкурсу на їх адреси електронної пошти, із зазначенням дати та порядкового номеру реєстрації їх пропозицій.

V. Проведення конкурсу та визначення переможця

1. Інформація, подана учасником конкурсу в заяві перевіряється організатором конкурсу. Витяги Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань долучаються організатором конкурсу до конкурсних пропозицій учасників конкурсу.

У разі зазначення учасником конкурсу недостовірної інформації в заяві, така заява та конкурсні пропозиції відхиляються, про що організатор конкурсу повідомляє учасника конкурсу протягом 3 робочих днів.

2. Конверти з конкурсними пропозиціями відкриваються у день проведення конкурсу під час засідання конкурсної комісії та розглядаються відповідно до конкурсної документації в порядку черговості їх надходження та реєстрації в журналі обліку.

3. Головуючий на засіданні конкурсної комісії оголошує присутнім інформацію про найменування та місцезнаходження кожного учасника конкурсу, про наявні матеріали і документи конкурсних пропозицій та запропоновані учасниками конкурсу тарифи на збирання та перевезення побутових відходів за об'єктом конкурсу.

Конкурсна комісія перевіряє наявність документів, подання яких передбачено конкурсною документацією.



Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

4. У разі присутності учасників конкурсу на засіданні, конкурсна комісія під час розгляду конкурсних пропозицій, може звернутися до них за роз'ясненням щодо змісту їх пропозицій, провести консультації з окремими учасниками.

5. За результатами розгляду конкурсних пропозицій конкурсна комісія може відхилити конкурсні пропозиції з таких причин:

конкурсну пропозицію подано не в повному обсязі, що передбачений конкурсною документацією;

учасник конкурсу не відповідає кваліфікаційним вимогам, передбаченим конкурсною документацією;

учасник конкурсу перебуває у стані ліквідації, його визнано банкрутом або порушено провадження у справі про його банкрутство;

встановлення факту подання недостовірної інформації, яка впливає на прийняття рішення.

У рішенні про відхилення конкурсних пропозицій зазначається перелік учасників, конкурсні пропозиції яких були відхилені, та обґрунтування причин відхилення, та протягом 5 робочих днів затверджується організатором конкурсу.

6. У разі прийняття конкурсною комісією рішення про відхилення конкурсних пропозицій всіх учасників конкурсу, конкурс проводиться повторно протягом місяця.

7. Конкурс визнається таким, що не відбувся, у разі:

неподання конкурсних пропозицій;

відхилення всіх конкурсних пропозицій з підстав, передбачених абзацами другим – четвертим пункту 6 цього розділу.

У рішенні про визнання конкурсу таким, що не відбувся зазначаються причини, передбачені абзацами другим або третім цього пункту.

Протягом 10 робочих днів організатор конкурсу оприлюднює на своєму офіційному вебсайті оголошення про дату, час та місце проведення повторного конкурсу та розміщує конкурсну документацію згідно з пунктом 2 розділу III цього Порядку.

8. Переможцем/переможцями конкурсу визначається його учасник або декілька учасників, що відповідає/відповідають кваліфікаційним вимогам, за результатами розгляду конкурсних пропозицій.

9. У разі визначення органом місцевого самоврядування адміністратора послуги з управління побутовими відходами визначається один переможець на об'єкт конкурсу, який відповідає кваліфікаційним вимогам та має найменші запропоновані розрахункові тарифи на збирання та перевезення побутових відходів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100

Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

Якщо декілька учасників конкурсу, які відповідають кваліфікаційним вимогам, мають однакові найменші запропоновані розрахункові тарифи на збирання та перевезення побутових відходів – переможцем визначається учасник конкурсу, який має більше переваг за основними кваліфікаційними вимогами.

10. Рішення конкурсної комісії приймаються більшістю голосів її членів, які беруть участь у засіданні та мають право голосу. У разі рівного розподілу голосів остаточне рішення приймає головуючий на засіданні.

Рішення конкурсної комісії оформлюються протоколом, який підписується головуючим, членами конкурсної комісії та її секретарем, та подається на затвердження організатору конкурсу.

Протокол засідання конкурсної комісії повинен містити інформацію про:
дату та місце проведення засідання конкурсної комісії;
прізвища, імена, по батькові (за наявності) та посади членів конкурсної комісії, які присутні на засіданні;
номер та назву об'єкта конкурсу;
перелік учасників конкурсу із зазначенням критеріїв відповідності їх конкурсних пропозицій кваліфікаційним вимогам (основним та у разі необхідності додатковим) та наявні переваги за ними;
запропоновані учасниками конкурсу тарифи на збирання та перевезення побутових відходів;
результати голосування членів конкурсної комісії;
рішення конкурсної комісії.

11. Організатор конкурсу протягом десяти робочих днів від дати надходження протоколу конкурсної комісії конкурсу приймає рішення.

Рішення про результати конкурсу та протокол засідання конкурсної комісії організатор конкурсу опубліковує на своєму офіційному вебсайті протягом п'яти робочих днів з дня прийняття такого рішення.

12. У рішення про визначення переможця/переможців конкурсу зазначається строк, протягом якого переможець/переможці має/мають право здійснювати операції із збирання та перевезення побутових відходів, але не менш 5 років.

У разі коли в конкурсі взяв участь тільки один учасник і конкурсною комісією прийнято рішення щодо визначення його переможцем конкурсу, або у випадку прийняття конкурсною комісією рішення про відхилення конкурсних пропозицій всіх учасників, крім одного – строк, на який він визначається переможцем конкурсу на певній території територіальної громади, повинен становити не більше 12 місяців, після чого організатором конкурсу проводиться новий конкурс.

13. Організатором конкурсу протягом 15 робочих днів після затвердження рішення про визначення переможця/переможців конкурсу



Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

встановлюються запропоновані у їх конкурсних пропозиціях тарифи на збирання та перевезення побутових відходів, та укладається договір на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів з:

переможцем конкурсу згідно з примірним договором, наведеним у додатку 3 до цього Порядку;

переможцем конкурсу та адміністратором послуги (у разі його визначення) згідно з примірним договором, наведеним у додатку 4 до цього Порядку.

14. Спори, що виникають у зв'язку з проведенням конкурсу, розглядаються в установленому законодавством порядку.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100

Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку проведення конкурсу на здійснення
операцій із збирання та перевезення побутових відходів»
(далі – проєкт акта)

I. Визначення проблеми

На сьогодні на ринку надання послуг зі збирання та перевезення побутових відходів існує проблема, пов'язана з відсутністю єдиних правил проведення конкурсу на надання таких послуг, що значно ускладнює цю процедуру, перешкоджає таким чином утворенню конкурентного середовища, що в свою чергу сприяє погіршенню рівня надання послуг з поводження з побутовими відходами кінцевим споживачам, тобто населенню України.

Законом України від 20 червня 2022 р. № 2320-ІХ «Про управління відходами» (далі – Закон) внесено суттєві зміни до законодавства у сфері управління побутовими відходами з урахуванням вимог відповідних європейських директив.

Зокрема визначено, що суб'єкти господарювання, які здійснюють збирання та перевезення побутових відходів, визначаються органами місцевого самоврядування на конкурсних засадах у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Відповідно до пункту 6 частини першої статті 19 Закону Кабінет Міністрів України затверджує порядок проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів.

Згідно з пунктом 8 частини першої статті 22 Закону до повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства, у сфері управління відходами належить розроблення порядку проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів.

Виконавцем послуги з управління побутовими відходами є суб'єкт господарювання, який здійснює збирання та перевезення побутових відходів у встановленому законодавством порядку, або адміністратор послуги з управління побутовими відходами.

Виконавець послуги з управління побутовими відходами укладає договори з суб'єктами господарювання, які здійснюють відновлення та видалення побутових відходів. Якщо виконавцем послуги з управління побутовими відходами є адміністратор, він також укладає договори з суб'єктами господарювання, які здійснюють збирання та перевезення побутових відходів.

Виконавець послуги з управління побутовими відходами укладає договори із споживачами послуги.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

У територіальних громадах з чисельністю населення понад 500 тисяч осіб рішенням міської, сільської, селищної ради визначається адміністратор послуги з управління побутовими відходами.

В інших територіальних громадах адміністратор послуги з управління побутовими відходами визначається рішенням міської, сільської, селищної ради.

Адміністратором послуги з управління побутовими відходами визначається виключно комунальне підприємство.

Оскільки Законом створено нову систему надання послуг з управління побутовими відходами, виникла нагальна необхідність затвердження постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів».

В Україні за 2021 рік утворилось понад 51 млн. м³ побутових відходів, або понад 10 млн. тон, які захоронюються на 6 тис. сміттєзвалищ і полігонів загальною площею майже 9 тис. га.

Середній тариф на управління побутовими відходами в країні становить 147,5 грн./м³, у тому числі за захоронення – 45,7 грн./м³. Середній тариф на управління побутовими відходами для населення становить 129 грн./м³, у т.ч. за захоронення – 41 грн./м³.

За експертними оцінками обсяг реалізацій послуг з вивезення побутових відходів у 2021 році складає понад 5,15 млрд. грн.

Обсяг сплачених послуг складає 5,1 млрд. грн.

Оскільки Законом створено нову систему надання послуг з управління побутовими відходами, виникла необхідність затвердження Порядку визначення суб'єктів господарювання на здійснення операцій з відновлення та видалення побутових відходів.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	Так	–
Держава	Так	–
Суб'єкти господарювання,	Так	–
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	–

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання, адже відповідно до пункту 6 частини першої статті 19 Закону Кабінет Міністрів України затверджує порядок проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів, а згідно з пунктом 8 частини першої статті 22 Закону до повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства, у сфері



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100

Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

управління відходами належить розроблення порядку проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю прийняття проекту акта є запровадження уніфікованого механізму проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів, забезпечення конкурсних умов на збирання та перевезення побутових відходів. Визначення виконавців таких операцій на конкурсній основі призведе до розвитку конкурентного ринку надання послуг із збирання та перевезення побутових відходів. В свою чергу посилення конкуренції сприятиме покращенню якості послуг з управління побутовими відходами для населення.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін не надасть змоги розв'язати проблеми, визначені у розділі I. Такий спосіб є неприйнятним, оскільки Законом України «Про управління відходами», зокрема, визначено, що суб'єкти господарювання, які здійснюють збирання та перевезення побутових відходів, визначаються органами місцевого самоврядування на конкурсних засадах у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. Враховуючи зазначене відсутність затвердженого Урядом єдиного для України порядку проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів створить законодавчий вакуум, не відповідатиме нормам українського законодавства, а відтак не забезпечить досягнення поставленої цілі регулювання.
<i>Альтернатива 2</i> Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним та дасть змогу виконати вимоги Закону України «Про управління відходами», а також унормувати процес проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів, що в свою чергу сприятиме посиленню конкуренції та покращенню якості послуг з управління побутовими відходами для населення.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

Таким чином, Альтернатива 2 є прийнятним і єдиним способом досягнення зазначених цілей.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною Залишаються нереалізованими положення статті 19 Закону, що в свою чергу унеможлиблює реалізацію державної політики у сфері управління побутовими відходами щодо вирішення питання встановлення єдиного підходу до проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів, тому що на даний час порядок проведення конкурсу є недосконалим та не враховує вимоги чинного законодавства щодо єдиного порядку	Відсутні
<i>Альтернатива 2</i> Прийняття проєкту акта	Удосконалення законодавства у сфері управління побутовими відходами.	Додаткових витрат з державного бюджету не передбачається

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні Альтернатива є непринятною, оскільки не відповідає вимогам чинного законодавства в отриманні якісних послуг	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

<i>Альтернатива 2</i> Прийняття проекту акта	Отримання якісних послуг з управління побутовими відходами за економічно обґрунтованими цінами	Відсутні
---	--	----------

Оцінка впливів на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Згідно наданих обласними державними адміністраціями звітів про поводження з твердими побутовими відходами, форму яких затверджено наказом Мінбуду від 19 вересня 2006 року № 308 «Про затвердження форми звітності № 1 – ТПВ та інструкції щодо заповнення форми звітності № 1 – ТПВ «Звіт про поводження з твердими побутовими відходами», в Україні у 2021 році послуги у сфері управління побутовими відходами надавали 1096 організацій, з яких: великі підприємства – відсутні, 318 середніх підприємств, а також 778 малих та мікропідприємств.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	318	675	103	1096
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0%	29%	62%	9%	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною За умови відсутності чітких вимог до проведення конкурсу на здійснення операцій зі збирання та перевезення побутових відходів та єдиного уніфікованого порядку проведення такого конкурсу суб'єкти господарювання, які здійснюють збирання та перевезення побутових відходів, несуть величезні часові та матеріальні витрати для того, щоб забезпечити свою участь в конкурсі, умови якого	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

	розробляються кожним органом місцевого самоврядування та зазвичай є розпливчатыми та незрозумілими	
<i>Альтернатива 2</i> Прийняття проекту акта	<p>Високі</p> <p>Чіткий уніфікований підхід встановить єдині правила проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів та створить краще конкурентне середовище</p> <p>Вирішення питання застосування єдиного підходу до порядку проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів, що в свою чергу сприятиме посиленню конкуренції та покращенню якості послуг з управління побутовими відходами для населення</p> <p>За наявності єдиного уніфікованого підходу вимог до проведення конкурсу на здійснення операцій зі збирання та перевезення побутових відходів суб'єкти господарювання витрачають час лише на вивчення положень цього порядку. Таким чином середні витрати кожного суб'єкта господарювання, що здійснюють операції із збирання та перевезення побутових відходів, за умови прийняття проекту акта суттєво зменшаться, що підтверджує необхідність його прийняття та реалізації</p>	<p>Орієнтовні середні витрати на ознайомлення з нормативно-правовою базою, підготовка документації на участь в конкурсі складуть:</p> <p>636000 грн. для усіх середніх підприємств (великі підприємства, що здійснюють операції із збирання та перевезення побутових відходів, відсутні);</p> <p>2267714,4 грн. для усіх малих та мікропідприємств</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100

Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

Під час проведення оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання середнього підприємництва було окремо кількісно визначено витрати, які виникатимуть внаслідок дії проекту акта. Розрахунок цих витрат викладено у додатку 1 до аналізу регуляторного впливу проекту акта.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	з огляду на альтернативу – залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта, відсутні
<i>Альтернатива 2</i> Прийняття проекту акта	витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта, наведені у розрахунках у додатку 1 до аналізу регуляторного впливу і складають 667800 грн. для усіх середніх підприємств (великі підприємства, що здійснюють операції із збирання та перевезення побутових відходів, відсутні)

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

1 – цілі прийняття проекту акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати);

2 – цілі прийняття проекту акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

3 – цілі прийняття проекту акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

4 – цілі прийняття проекту акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
---	--------------------------	---



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

	чотирибальною системою оцінки)	
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	1	У разі продовження існування несистемного підходу щодо порядку проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів, не буде забезпечено досягнення поставленої мети.
<i>Альтернатива 2</i> Прийняття проєкту акта	4	Запропонований спосіб повною мірою сприяє вирішенню зазначеної проблеми, є найбільш доцільним та дасть змогу систематизувати та уніфікувати порядок проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	<u>Для держави:</u> Відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною, бо нереалізовані вимоги законодавства <u>Для суб'єктів господарювання:</u> Відсутні <u>Для громадян:</u> Відсутні	<u>Для держави:</u> Відсутні <u>Для суб'єктів господарювання:</u> За умови відсутності чітких вимог до проведення конкурсу на здійснення операцій зі збирання та перевезення побутових відходів та єдиного уніфікованого	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати та у зв'язку з відсутністю уніфікованого підходу суб'єкти господарювання витратять більше часу та грошей при підготовці до участі в конкурсі на здійснення



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

		<p>порядку проведення такого конкурсу суб'єкти господарювання, які здійснюють збирання та перевезення побутових відходів, несуть величезні часові та матеріальні витрати для того, щоб забезпечити свою участь в конкурсі, умови якого розробляються кожним органом місцевого самоврядування та зазвичай є розпливчатими та незрозумілими</p> <p><u>Для громадян:</u> Відсутні</p>	<p>операцій із збирання та перевезення побутових відходів, що не забезпечить досягнення поставлених цілей</p>
<p><i>Альтернатива 2</i> Прийняття проекту акта</p>	<p><u>Для держави:</u> Удосконалення законодавства у сфері управління побутовими відходами. Вирішення питання застосування єдиного підходу до порядку проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення</p>	<p><u>Для держави:</u> Відсутні</p> <p><u>Для суб'єктів господарювання:</u> Орієнтовні середні витрати на ознайомлення з нормативно-правовою базою, підготовка документації на участь в конкурсі складуть: 636000 грн. для усіх середніх підприємств</p>	<p>У разі прийняття проекту акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, дасть змогу для проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

	<p>побутових відходів, що в свою чергу сприятиме посиленню конкуренції та покращенню якості послуг з управління побутовими відходами для населення</p> <p><u>Для суб'єктів господарювання:</u> Прийняття приведе до встановлення чіткого системного підходу щодо визначення суб'єктів господарювання, які здійснюють відновлення та видалення побутових відходів</p> <p>За наявності єдиного уніфікованого підходу вимог до проведення конкурсу на здійснення операцій зі збирання та перевезення побутових відходів суб'єкти господарювання витрачають час лише на вивчення положень цього порядку. Таким чином середні</p>	<p>(великі підприємства, що здійснюють операції із збирання та перевезення побутових відходів, відсутні); 2267714,4 грн. для усіх малих та мікропідприємств</p> <p><u>Для громадян:</u> Відсутні</p>	<p>перевезення побутових відходів за чітко встановленими зрозумілими правилами, а також усуне не врегульованість проблеми, що виникла у чинному законодавстві</p>
--	--	--	---



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

	<p>витрати кожного суб'єкта господарювання, що здійснюють операції із збирання та перевезення побутових відходів, за умови прийняття проєкту акта суттєво зменшаться, що підтверджує необхідність його прийняття та реалізації</p> <p><u>Для громадян:</u> Отримання якісних послуг з управління побутовими відходами за економічно обґрунтованими цінами</p>		
--	---	--	--

Отже запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним та дасть змогу гармонізувати чинні нормативно-правові акти у сфері управління побутовими відходами.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Чинні нормативно-правові акти не визначають чіткого механізму визначення суб'єктів господарювання, які здійснюють відновлення та видалення побутових відходів. Залишення ситуації без змін призведе до непрозорої процедури укладання	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

	договорів про надання таких послуг. На підставі викладеного можна дійти висновку, що ця альтернатива є неприйнятною	
<i>Альтернатива 2</i> Прийняття проекту акта	У разі прийняття регуляторного акта для держави вигода полягатиме в удосконаленні законодавства, завдяки чому споживачі будуть отримувати якісні послуги за меншу вартість. Тому обраним альтернативним способом вирішення проблеми є розроблення регуляторного акта	Упродовж деякого часу дії регуляторного акта може впливати низька обізнаність суб'єктів, на яких поширюється дія цього акта, щодо запроваджених відмінностей регулювання, що пропонується з існуючим регулюванням

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання зазначеної проблеми регуляторним актом встановлюється чіткий алгоритм проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів.

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної в розділі I проблеми з боку держави є прийняття запропонованого регуляторного акта.

Заходами, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми з боку держави є забезпечення інформування суб'єктів господарювання про положення акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України та проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи органами місцевого самоврядування.

За реалізацію даного проекту акта відповідають органи місцевого самоврядування.

З метою реалізації даного проекту акта органам місцевого самоврядування необхідно провести ознайомлення з нормативною базою, забезпечення організаційних заходів для проведення конкурсу (створення конкурсної комісії, розміщення інформації про конкурс на сайті та інші заходи визначені порядком проведення конкурсу), а також проведення і оформлення результатів конкурсу.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарської діяльності:

1) ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет);



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

2) організувати виконання вимог регулювання, зокрема, підготовка та подання документації для участі в конкурсі.

Негативний вплив зовнішніх факторів на дію цього регуляторного акта відсутній.

Реалізація положень регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат із державного бюджету.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання регуляторного акта органи виконавчої влади не будуть нести додаткових витрат.

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність у сфері управління побутовими відходами, перевищує 10 відсотків, було здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва (Тест малого підприємництва), який викладено у додатку 2 до аналізу регуляторного впливу проєкту постанови.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта.

Необхідність затвердження Кабінет Міністрів України порядку проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів визначено пунктом 6 частини першої статті 19 Закону.

Оскільки проєкт акта розроблено на виконання вимог статті 19 Закону, його дія обмежується дією вказаного Закону та не обмежується у часі іншими чинниками, що надасть можливість розв'язати проблеми та досягти цілей державного регулювання.

Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 20 червня 2022 р. № 2320-IX «Про управління відходами», але не раніше дня її опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта.

Виходячи з цілей державного регулювання, показниками результативності регуляторного акта є:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

1. Розмір додаткових надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов'язаних із дією акта – не передбачено.

2. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія регуляторного акта.

3. Кількість суб'єктів господарювання, що беруть участь в конкурсі на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів.

4. Розмір коштів і час, що витрачатиметься суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта – середній показник.

5. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – вище середнього, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект акту та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.

Після набуття чинності проектом акта його результативність визначатиметься такими статистичними показниками:

1. Відсоток населення, охопленого послугою з управління побутовими відходами.

2. Кількість побутових відходів, зібраних підприємствами у населених пунктах України.

3. Кількість поданих заяв для участі в конкурсі.

4. Кількість відхилених заяв для участі в конкурсі.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності дії регуляторного акта.

Строки проведення базового та повторного відстеження результативності дії регуляторного акта:

базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після набрання чинності актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років з дня набрання чинності регуляторним актом, шляхом аналізу Звіту про поводження з побутовими відходами;

періодичне відстеження результативності акта здійснюватиметься раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності акта шляхом порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності: статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності: відстеження результативності регуляторного акта буде



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

здійснюватися Мінінфраструктури шляхом обробки інформації, отриманої від структурних підрозділів з питань житлово-комунального господарства обласних та Київської міської державних адміністрацій, щодо питань у сфері управління побутовими відходами.

Цільові групи осіб, що обиратимуться для участі у відповідному опитуванні, чи наукові установи, що залучатимуться для проведення відстеження: відстеження буде проводитись співробітниками Мінінфраструктури, для чого будуть детально вивчатися надані обласними державними адміністраціями звіти про поводження з твердими побутовими відходами, форму яких затверджено наказом Мінбуду від 19 вересня 2006 року № 308 «Про затвердження форми звітності №1 – ТПВ та інструкції щодо заповнення форми звітності № 1 – ТПВ «Звіт про поводження з твердими побутовими відходами».

Виконувач обов'язків Міністра
розвитку громад, територій та
інфраструктури України

Юрій ВАСЬКОВ

_____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-23 від 16.06.2023

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	–	–
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	–	–
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	–	–
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	–	–
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	–	–
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, папір, 100 грн. канцелярські товари тощо*) (*Середня ринкова вартість упаковки паперу офісного формату А4 на 500 аркушів становить 250 грн. Для підготовки документів необхідно буде близько 100 аркушів паперу, відповідно вартість паперу становить 50 грн., прогнозна вартість витраченого чорнила з картриджу та канцелярських товарів також становитиме 50 грн.)	–	–
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	–	–
8	Витрати на оплату праці фахівців, що будуть	1900 грн.	–

залучені до роботи, яка виникає внаслідок дії регуляторного акта (ознайомлення з актом, підготовка документів для участі у конкурсі тощо*)

(*Розрахунок витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з участю в конкурсі на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів, здійснено виходячи із розміру середньої заробітної плати в Україні, яка за підсумками 4-го кварталу 2022 року склала 16477 грн, що в погодинному розмірі дорівнює 95 грн. та кількості часу, необхідного для участі в конкурсі – 20 год.

Таким чином витрати одного суб'єкта господарювання, пов'язані з участю в конкурсі на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів, становлять: 1 (прац.) x 20 (год.) x 95 (грн) = 1900 грн.

9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень.	2000	–
10	Кількість суб'єктів господарювання середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	318	–
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (2000 грн. x 318 од. = 636000 грн.)	636000	–

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, папір, канцелярські товари тощо)	100	–	–

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 січня 2023 р. по 04 червня 2023 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено робочі зустрічі з представниками органів місцевого самоврядування, суб'єктами господарювання та громадських організацій.	10	Обговорено проблемні питання щодо укладання договорів на послуги з поводження з побутовими відходами та вироблення дієвого шляху їх розв'язання, зокрема, позитивно оцінюють та підтримують зміни. Крім того, постійно проводилися телефонні консультації з органами місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання великого, середнього та малого підприємництва.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів мікро- та малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 778 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив: 71 (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	---	-------------------------------	------------------------

Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	--	—	—
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—

3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
5	Інші процедури (уточнити)	—	—	—
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	—	—	
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		778	
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого</i>	—	—	—

підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	2,0 год. * * 69,4 грн= = 138,8 грн.	–	138,8 грн.
	<p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата – 12219/22/8, де 12219 грн. – середньомісячна заробітна плата штатних працівників інших видів послуг у січні – березні 2021 року; 22 дні – середньомісячна кількість робочих днів; 8 год. – тривалість робочого часу на день)</i></p>			
10	Процедури організації виконання вимог регулювання (підготовка документації на участь в конкурсі)	40,0 год. * 69,4 грн. *1 = 2776,0 грн.	–	2776,0 грн.
	<p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p>			
11	Процедури офіційного звітування	–	–	–
	<p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання</i></p>			

	<p><i>інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок))</i></p> <p><i>X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i></p>			
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i></p>	—	—	—
13	Інші процедури (уточнити)	—	—	—
14	Разом, гривень	2914,8	—	2914,8
	<i>Формула:</i>			

(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)

15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	778	–	778
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик “разом” X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (2914,8 грн. X 778 од.)	2267714,4	–	2267714,4

Витрати плануються раз на п'ять років.

4. Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

Витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування будуть відповідати витратам на заробітну плату співробітників, які за функціональними обов'язками вже здійснюють та в подальшому здійснюватимуть відповідні заходи.

5. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	–	–
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	2267714,4	2267714,4

3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	2267714,4	2267714,4
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	2267714,4	2267714,4

6. Не передбачається розроблення коригуючих та пом'якшувальних заходів.



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№ _____

Про виконання обов'язків Міністра

Керуючись пунктом 21 частини другої статті 8 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади»,

НАКАЗУЮ:

1. ПОКЛАСТИ, на період моєї тимчасової відсутності, виконання обов'язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України з 14 червня по 18 червня 2023 року на ВАСЬКОВА Юрія Юрійовича, заступника Міністра.

2. ПОКЛАСТИ, на період моєї тимчасової відсутності, виконання обов'язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України з 19 червня по 24 червня 2023 року на ШКУРАКОВА Василя Олександровича, першого заступника Міністра.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



СЕД АСКОД
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України
№ 590-К від 13.06.2023
Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024